năm 1968, Caritas Việt Nam đã hỗ trợ rất nhiều người tị nạn có được

chỗ ở tạm thời. Ở vùng ngoại ô Sài Gòn lúc bấy giờ, nay là Thành

phố Hồ Chí Minh, Caritas Việt Nam đã dựng 48 trại tạm trú cho

người tị nạn và kêu gọi tình nguyện viên cũng như các mạnh thường

quân ủng hộ về lương thực. Trong suốt chiến dịch Tết Mậu Thân

1968, Caritas Việt Nam đã hỗ trợ khoảng 280.000 người tị nạn ở Sài

Gòn. Trong số đó, có tới 2/3 là người không phải là tín đồ Công giáo